



FINSPÅNG

<b>Datum:</b>	2021-08-24
<b>Grupp:</b>	Brottsförebyggande rådet
<b>Tid</b>	Klockan 10:00-12:00
<b>Plats:</b>	Digitalt via Teams
<b>Deltagare:</b>	Frida Granath, Mikael Wallin, Jonny Persson, Kristin Andersson, Peter Johansson, Helena Wetterhall
<b>Frånvarande:</b>	Nathalie Pettersson

## **Minnesanteckningar Politiker – Brå**

---

### **1. Föregående minnesanteckningar**

Genomgång av föregående mötesanteckningar, inga synpunkter framförs.

### **2. Återkoppling från styrgrupp Brå**

Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om arbetet med effektiv samordning för trygghet, det fortsatta arbetet med framtagande av förslag till medborgarlöfte och handlingsplan. Sektorer och polis rapporterar om en lugn period

### **3. Polisen**

Polisen informerar om ett lugnt läge med få antal anmälda brott, det har dock förekommit skadegörelse på skolgårdar samt klagomål gällande motorburen ungdom som väsnas och skräpar ned. Viktigt att påpeka i sammanhanget är att det är en liten del av dessa ungdomar som stör och betar sig illa.

Polisen lyfter också att de ser tecken på en ökad berusningsgrad under de två senaste helgerna efter att krogar har öppnat upp mer.

Tre nya områdespoliser kommer under september månad börja arbeta Finspång.

### **4. Effektiv samordning för trygghet**

Arbetet inom Effektiv samordning för trygghet (EST) fortskrider med analys av lägesbilden.

En detaljerad lägesbild gällande skadegörelse och nedskräpning har tagits fram. Denna bygger på statistik över anmälda brott från 2019–2021, rapportering till kommunens fastighetsavdelning och planeringsenhet för perioden, kostnader för reparationer och klottersanering.



Lägesbilden visar att en specifik fastighet i kommunen är mer utsatt för skadegörelse, klotter och nedskräpning och analys av lägesbilden sker med hjälp av brottstriangeln.

## **5. Handlingsplan för samverkan**

Handlingsplanen för samverkan med polisen är uppdaterad och kommer att gälla fram till augusti 2022. I samband med detta har också ansvarsfördelningen mellan organisationerna uppdaterats.

Det brottsförebyggande arbetet sker inom samtliga kommunala sektorer och det finns förebyggande insatser som är specificerade i handlingsplan och medborgarlöfte.

Handlingsplanen upprättas med målet om att minska brottsligheten och öka tryggheten i Finspångs kommun i enlighet med det beslutade samverkansavtalet och målen i den strategiska planen.

Handlingsplanen inrymmer fyra delar med tillhörande insatser, dessa berör organiserad brottslighet, trygghet genom synlighet, ANDTs och samverkan i brottsprevention.

## **6. Kommunernas brottsförebyggande ansvar**

Utredningen om *kommunernas brottsförebyggande ansvar SOU 2021:49* föreslår att det införs en ny lag som anger vilka krav som ställs på kommunerna i det brottsförebyggande arbetet. Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.

Kommunerna åläggs att ta fram en lägesbild gällande brott som innefattar kartläggning och analys och utifrån den upprätta en handlingsplan. Uppföljning av arbetet ska ske minst vartannat år.

Kommunerna får här ett samordningsansvar gällande samverkansöverenskommelser och upprättande av ett strategiskt råd.

Kommunerna ska inrätta en samordningsfunktion för arbetet och ansvar för frågan ska finnas inom kommunledningen.

Kommunerna ersätts för skyldigheter enligt lagen genom en höjning av anslaget för kommunalekonomisk utjämning.

## **7. Trygghetsdagen 2021-Motorburen ungdom**

Under trygghetsdagen kommer medverkande myndigheter ge sin syn på problematiken kring motorburen ungdom och vi får ta del av goda exempel på hur man kan agera lokalt och i samverkan.



FINSPÅNG

Trygghetsdagen 2021 är en webbsänd konferens där det kommer att finnas möjlighet att titta på konferensen i efterhand. Länk skickas ut till ledamöter i rådet snarast möjligt.

För att erhålla arvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst meddelar ledamöter den avsatta tiden detta till samordnaren.

## 8. Uppföljning T2

Det totala antalet anmälda brott i Finspångs kommun har sedan år 2017 befunnit sig på en relativt stabil nivå. Antalet tillgreppsbrott och våldsbrott har minskat något för perioden 1/1–30/6

Folkhälsomyndighetens undersökning om hälsa på lika villkor undersöker medborgarnas upplevda trygghet. Resultatet för helåret 2020 finns nu publicerat och detta visar att fler invånare vågar gå ut ensam år 2020 jämfört med år 2018.

## 9. Övriga frågor

### Medborgarlöfte

Förslag till nytt medborgarlöfte är skickat till Kommunstyrelsen för beslut. Beslutet fattas den 25 augusti varpå undertecknande sker i samband med justering av protokoll.

Förslag till nytt medborgarlöftet utgår från kommunens och polisens lägesbild samt invånarnas synpunkter kring brott och otrygghet.

Medborgarlöftet lyfter förebyggande insatser gällande trafikbrott, arbetet med att hjälpa unga i riskzon för att begå brott samt förebyggande arbete gällande klotter och skadegörelse.

### Trygghetsvandring

Under hösten planerar förvaltningen att genomföra en mindre trygghetsvandring inom metodiken Effektiv samordning för trygghet. Detta är ett komplement till den analys som arbetsgruppen har tagit fram. Två större trygghetsvandringar planeras senare i höst och under tidig vår.

## 10. Kommande möte

26/10 kl. 10:00-12:00

14/12 kl. 10:00-12:00



FINSPÅNG

Frida Granath  
ordförande